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در اردیبهشت امسال، بازار مسکن 

شــهر تهران به خصــوص در نیمه مسکن
جنوبی شــهر با تکانه های تورمی 
مواجه بــوده و حتی میزان تغییــر قیمت میانگین 
قیمت مسکن در برخی مناطق از 16درصد نیز فراتر 

رفته است.
به گزارش همشهری، آماری رسمی نشان می دهد 
در ماه گذشته، میانگین قیمت مسکن شهر تهران 
با 6.1درصــد افزایش به 36میلیــون و 351هزار و 
500تومان رســیده که بالاترین رقم در تاریخ بازار 
مسکن محسوب می شود. بررســی ها حاکی از این 
است که در اردیبهشت امسال، از مجموع 22منطقه 
شهرداری تهران، بازار مســکن 12منطقه بیش از 
میانگین شهر رشد کرده و تغییر قیمت در 10منطقه 
کمتر از نرخ میانگین شهر بوده است. در این وضعیت، 
شــکاف تورمی در میان مناطق شهرداری تهران به 

17.4درصد رسیده است.

در بازار مسکن چه خبر است؟
بازار مسکن شــهر تهران تقریباً در سال1400 آرام 
بود و به واسطه رشد قیمت کمتر از نرخ تورم، عملًا در 
فاز تخلیه حباب قیمتی از محل کاهش ارزش واقعی 
قرار داشــت؛ به گونه ای که در 12ماهه سال1400، 
میانگین قیمت مسکن شهر تهران فقط 16.8درصد 
افزایش یافت درحالی که در همین بازه زمانی، نرخ 
تورم عمومی کشور معادل 39.2درصد بود. به عبارتی 
در طول سال1400، قریب به 22.4درصد از ارزش 
واقعی مســکن نسبت به رشــد قیمت سایر کالاها 

کاهش پیدا کرد. این حرکت تا اواخر ســال گذشته 
ادامه داشت تا اینکه در اســفندماه، قیمت مسکن 
به رسم ســال های قبل با رشــد قابل توجه مواجه 
شــد و فرضیه تداوم تخلیه حباب قیمتی مســکن 
را با چالــش روبه رو کرد. در ادامــه، باوجود کاهش 
2.4درصد میانگین قیمت مســکن شهر تهران در 
فروردین، ورق بازار در اردیبهشــت برگشــت و با 
هجوم غیرمنتظره تقاضا به این بازار، ضمن جهش 
206درصدی تعداد معاملات، میانگین قیمت نیز با 

رشد حدود 6.1درصدی مواجه شد.

دو قطبی بازار مسکن تهران
یکی از اتفاقات جالب در بازار مسکن اردیبهشت ماه 
این است که در این ماه، بیشترین میزان رشد قیمت 
مربوط به ارزان ترین منطقه پایتخت بوده و در مقابل 
بیشترین افت قیمت به گران ترین منطقه اختصاص 
داشته است. طبق آمارهای منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی، در معاملات مســکن اردیبهشت، رکورد 
بیشترین رشــد قیمت معادل 16.4به منطقه18 
تعلق داشــته که ارزان ترین منطقه شهر محسوب 
می شود و بیشترین کاهش قیمت، معادل منفی یک 
درصد مربوط به منطقه یک تهران بوده که گران ترین 
منطقه شهر به حساب می آید. با توجه به ترکیب سنی 
واحدهای مسکونی معامله شده در اردیبهشت، که از 
شیفت متقاضیان ناتوان از منظر مالی به واحدهای 
با عمر بالاتر حکایت دارد، می تــوان برآورد کرد که 
حرکت تقاضای خرید مسکن به مناطق جنوبی شهر 
نیز دلیل مشترکی با این اتفاق داشته باشد. بررسی 

داده هــای بانک مرکزی حاکی از این اســت که در 
اردیبهشت ماه، از کل 12منطقه ای که رشد قیمت 
بالاتر از میانگین داشته اند، 8منطقه در نیمه جنوبی 
تهران قرار دارند که قیمت مسکن در آنها به مراتب 
از مناطق بالاتر از خط میانی شهر، ارزان تر است. از 
سوی دیگر، 5منطقه از این مناطق که رشد قیمت 
بالاتر از میانگین داشــته اند، ازنظر تعداد معاملات 
نیز با افزایش بیش از میانگین شهر مواجه بوده اند. 
این در حالی است که در شرایط معمول بازار، قیمت 
و تعداد معاملات مسکن در این مناطق به میانگین 
شهر نزدیک تر بود یا لااقل چنین اختلاف فاحشی با 

میانگین پیدا نمی کرد.

مسیر نقدینگی
اطلاعات منتشر شده از تحولات بازار مسکن تهران 
در اردیبهشت نشان می دهد در این ماه طبق سنت 
همه ســاله بازار مسکن، بیشــترین سهم معاملات 
مســکن معادل 29.6درصد به واحدهای مسکونی 
نوساز تا 5سال اختصاص داشته که البته این سهم 
نســبت به ابتدای دهه90 حــدود 22واحد درصد 
کاهش دارد. در رتبه دوم باوجود اینکه اغلب مواقع، 
واحدهای با عمر 6تا 10سال قرار داشت، در ماه های 
اخیر و به خصوص اردیبهشــت، تقاضا به ســمت 
واحدهای با عمر بالا حرکت کــرده 20.3درصد از 
کل معاملات به واحدهای مســکونی با عمر بیش 
از 20سال اختصاص یافته اســت. ازآنجایی که این 
واحدهــا در مناطق مختلف بین 30تــا 50درصد 
ارزان تر از واحدهای نوســاز هستند، افزایش تقاضا 

برای این واحدها در مقابل افول تقاضا برای واحدهای 
نوساز گران قیمت، یکی از نشــانه های ناتوان شدن 
متقاضیان مسکن از تأمین ســرمایه موردنیاز برای 
خرید اســت. همچنین با توجه به شــکاف حدود 
300درصدی میانگین قیمت مســکن از شمال تا 
جنوب شــهر تهران، تقویت تقاضا در نیمه جنوبی 
تهران نیز از نشانه هایی است که تقلای متقاضیان 
خرید مســکن برای جــوش دادن معامله حتی در 
مناطق جنوبی شهر را تأیید می کند. نکته دیگر اینکه 
بعد از جهش حدود 7برابری میانگین قیمت مسکن 
در 7ســال اخیر، سهم تقاضای ســرمایه گذاری از 
مجموع معاملات این بازار تا حوالی 85درصد افزایش 
یافت و در شــرایط فعلی نیز به نظر می رسد بخش 
عمده معاملات مســکن به این گروه از متقاضیان 
مربوط بوده که شاخص دسترســی آنها به مسکن 
به مراتب کمتر از متقاضیان مصرفی مسکن است؛ 
چراکه در شرایط فعلی، ارزش یک آپارتمان متناسب 
با الگوی مصرف به حدی است که متقاضیان مصرفی 
حتی به کمک تســهیلات بانکی نیز قادر به تأمین 
سرمایه موردنیاز برای خرید مسکن نیستند. به عنوان 
نمونه، ارزش یک آپارتمان متناسب با الگوی مصرف 
در مناطق متوســط تهران معادل 35ســال مزد و 
مزایای پرداختی به یک خانــوار کارگری 3.3نفره 
اســت و این خانوار با فــرض اســتفاده از یک ابزار 
پس انداز کارآمــد، باید برای خرید یــک آپارتمان 
75متری 15سال ساخت در مناطق میانی پایتخت 
به مدت 105سال، سالانه یک سوم کل درآمد خود 

را کنار بگذارد.

دوئل متقاضیان مسکن در دو نیمه تهران
همشهری از نقشه معاملات مسکن در پایتخت گزارش می دهد

رئیس جمهوری به بانک مرکزی و وزارتخانه های صمت و اقتصاد ماموریت داد

احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: با دستور رئیس جمهوری؛ وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک مرکزی مأمور طراحی بسته کنترل تورم شدند
جعبه کنترل تورم در 9ماه

همزمان با ثبت نرخ تورم 39.3درصدی در اردیبهشت 

امسال و افزایش قیمت کالاها و خدمات پس از حذف ارز تورم
4200تومانی کالاهای اساسی، حالا دولت تصمیم دارد 
تا بسته کنترل تورم 9ماهه را طراحی کند. هنوز مشخص نیست در این 
بسته، نرخ تورم هدف گذاری شده، چه میزان برآورد شده است. دیروز 
احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد از صدور دســتور سید ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهوری، به وزارت اقتصــاد، وزارت صمت و بانک مرکزی بابت 

طراحی بسته کنترل تورم برای 9ماه پایانی سال 1401خبر داد.
به گزارش همشهری، دولت در حالی مصمم است تا جلوی رشد تورم را 
بگیرد که آمارهای رسمی از شتاب تورم ماهانه تولید و مصرف حکایت 
دارد. پیش تر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارشی اعلام کرده 
بود؛ در اردیبهشت امســال متوســط قیمت حدود 87.5درصد اقلام 
منتخب شــامل برنج ایرانی و خارجی درجه یک، مرغ ماشــینی، شیر 
پاستوریزه، ماست پاستوریزه، پنیر ایرانی پاستوریزه، تخم مرغ ماشینی، 
کره پاســتوریزه، روغن مایع، موز، پرتقال، سیب، خیار، گوجه فرنگی، 
ســیب زمینی، لوبیاچیتی، عدس، قند، شکر، رب گوجه فرنگی و چای 
خارجی بسته ای فراتر از حد بحرانی قیمت ها قرار داشته اند و افزون بر 
اینکه روند صعودی برخی قیمت کالاهای خوراکی در ماه های آینده دور 
از انتظار نیست. مرکز آمار ایران هم گفته که در ماه گذشته، از 53قلم 
کالاهای خوراکی منتخب در نقاط شهری، تعداد 30قلم، درصد تغییر 
سالانه بالاتر از نرخ تورم نقطه ای به میزان 39.2درصد را تجربه کرده و 
در این شرایط هنوز بانک مرکزی نرخ تورم هدف خود برای سال 1401را 

اعلام نکرده است.

بسته مهار تورم روی میز دولت
 احســان خاندوزی، وزیر اقتصاد دیروز در پاســخ به پرسش خبرنگار 
همشهری از مهار تورم به عنوان یک اولویت مهم دولت خبر داد و گفت: 
با توجه به ابعاد فشار هزینه ای که بر اقتصاد ایران طی 2ماه نخست سال 
افزوده شد و هم اینکه برخی از مصوبات هزینه تولید را افزایش داد و هم 
افزایش قیمت های بین المللی باعث شده تا بسیاری از کالاهای موردنیاز 
مردم از خارج خریداری شــود و مواداولیه تولید گران شــود و افزایش 

قیمت داشته باشیم.
خاندوزی تأکید کرد: در جلسه دیروز دولت بسته پیشنهادی مهار تورم 

طی 9ماه به رئیس جمهور ارائه شد. این پیشنهاد در حال اصلاح نهایی 
و اعمال نظر اعضای ســتاد اقتصادی دولت اســت که به محض اعمال 

اصلاحات نهایی حتما به صورت رسمی از آن رونمایی می شود.

جنگ علیه تورم با کالابرگ
به گزارش همشهری، دولت تصمیم دارد با برقرار کردن نظام کالابرگ 
الکترونیک دست کم جلوی فشار تورم بر سفره خانوارها را بگیرد. براساس 
قانون مصوب مجلس، دولت موظف شده تا ضمن حذف ارز 4200تومانی 
قیمت کالاهای اساسی را به سطح شهریور ماه 1400بازگرداند. با این 
حال هنوز طرح آزمایشــی کالابرگ به نتیجه مطلوب نرســیده است. 

خاندوزی درباره زمان اجرای طــرح کالابرگ الکترونیک به عنوان یک 
ســپر تورمی بر کالاهای خوراکی پرمصرف گفت: از ابتدا تصمیم ستاد 
اقتصادی دولت این بوده تا زمانی که اجرای آزمایشی کالابرگ قطعی و 
نتایج آن محرز نشده، ما تعمیم آن برای کل کشور و اجرای رسمی آن 

را آغاز نکنیم.
او افزود: در برخی اســتان ها سرعت پیشــرفت کار بالاست، ولی البته 
ایراداتی هم وجود داشته؛ به طوری که در برخی از استان ها ناچار شدیم 
به لحاظ فنی برخی از نقاط طرح را اصلاح کنیــم. هر زمان که اجرای 
آزمایشی طرح به خاتمه رسید، ما می توانیم طرحی را با کمترین ایراد و 

اشکال، برای کشور اجرا کنیم.
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همشهری بررسی می کند
 آثار افزایش مصرف برق 

بر صنایع و اقتصاد
در شرایطی که مصرف روزانه برق از مرز60هزارمگاوات 
در روز عبور کرده راه روشن ماندن چراغ تولید کاهش 

مصرف خانگی است

مصرف روزانه برق از مرز60هزارمگاوات در روز عبور کرده است. 
مدیران صنعت برق می گویند؛ با تــداوم این روند، برای تامین 
برق شهرها، می بایست برق بســیاری از صنایع قطع شود. اما 
کارشناســان اقتصاد و صنعت تأکید می کنند چنین اتفاقی به 
نظام تولید و اقتصاد صدمات بزرگــی وارد خواهد کرد. آثار این 
موضوع حتی می تواند به رشد قیمت برخی کالا ها منجر شود در 
چنین شرایطی بهترین راه حل، کاهش مصرف برق خانگی است.

به گزارش همشــهری، احــداث نیروگاه هــای جدید درطول 
سال های گذشته به دلیل کاهش حجم سرمایه گذاری تحت تأثیر 
نظام قیمت گذاری دستوری با کاهش زیادی مواجه شده است. 
آثار این رویداد از پارسال با خاموشی های گسترده نمایان شد 
زیرا کشور به دلیل ساخته نشــدن نیروگاه های جدید در طول 
سال های گذشته با کمبود برق مواجه شده است. این موضوع 
پارسال دولت را مجبور کرد برق بسیاری از کارخانه ها ازجمله 
صنایع فلزی، معدنی، تولید کننده های ســیمان و حتی برخی 
شرکت های پتروشیمی را قطع کند تا برق شهروندان را تامین 
کند. این موضوع خسارت های زیادی به صنایع وارد کرد و حتی 
به کاهش درآمد های ارزی دولت منجر شد به طوری که براساس 
گفته های دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد این رویداد فقط در 
سال گذشته 4میلیارد دلار خسارت به صنعت وارد کرده است.
امسال نیز قرار است همین اتفاق به دلیل کمبود برق تکرار شود.

آثار جانبی
آثارجانبی قطع برق صنایع فقط به کاهش درآمد و زیان صنایع 
ختم نمی شــود. این اتفاق از یک طرف قیمت محصولات این 
صنایع را تحت تأثیــر کاهش تولید و عرضــه افزایش می دهد 
و از طرف دیگر به رشــد قیمت محصولات نهایــی در صنایع 
پایین دستی منجر می شود، زیرا محصولات کارخانه های تولید 
محصولات فلزی، معدنی که عمدتا در معرض خطر قطع برق 
هســتند به عنوان کالای واســطه ای در صنایع دیگر استفاده 
می شــود. به طور مثال برآورد می شــود تحت تأثیر قطع برق و 
کاهش تولید فولاد هزینه تمام شــده تولید قیمت محصولات 
پایین دستی نظیر لوازم خانگی، لوله و پروفیل، ساختمان و حتی 
خودرو افزایش یابد. دیروز در همین رابطه رسول خلیفه سلطانی 
در نامه ای به وزیر صنعت اعلام کرد: ســال 1400، فولاد ایران 
6میلیون تن از برنامه هدف گذاری شــده عقب افتاد و موجب 
تحمیل زیان 4میلیارد دلاری به اقتصاد این صنعت شد که عمده 

دلیل آن محدودیت های انرژی در صنعت فولاد بود.
رسول خلیفه ســلطانی با بیان اینکه با قطع برق در سال جاری 
تمام کارخانه های تولیدکننده فولاد به ویژه در بخش خصوصی 
3ماه تعطیل خواهند شد تأکید کرد: کاهش تولید فولاد موجب 
افزایش قیمت محصولات پایین دســتی می شود. این اما همه 
ماجرا نیســت و تولید کننده های فولاد فقط یکی از صنایعی 

هستندکه از قطع برق اثر منفی می پذیرند.
اعلام خبر قطع بــرق صنایع از همین حالا بــه افزایش قیمت 
ســیمان هم منجر شده اســت. مصرف کننده های سیمان که 
می دانند با قطع برق تولید کننده های ســیمان، بازار با کمبود 
مواجه خواهد شد از یک هفته پیش برای خرید سیمان به بورس 
کالا هجوم برده اند، این موضوع موجب شــده که سطح تقاضا 
برای سیمان 50درصد بیشتر از میزان عرضه باشد و زمینه رشد 
قیمت را فراهم کند. متقاضیان ســیمان بیم آن را دارند که در 
ماه های آینده نتوانند سیمان مورد نیاز خود را به دلیل قطع برق 
کارخانه ها تامین کنند. دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان دیروز در همین باره گفت: بازار سیمان پیش از اعمال 
محدودیت در مصرف برق ملتهب نبود و شرایط آرامی را پشت 
سر می گذارد اما بعد از اجرای بخشنامه محدودیت مصرف برق در 
صنایع سیمان و فولاد متقاضیان سیمان برای خرید این محصول 

به بورس کالا هجوم آوردند و قیمت سیمان افزایشی شد.
عبدالرضا شــیخان با بیان اینکه تبعات افزایش نرخ سیمان در 
بورس کالا بر نرخ این محصول در بازار آزاد تأثیر می گذارد، افزود: 
اگر این روند ادامه داشته باشد به نظر می رسد قیمت  سیمان از 

هفته های آینده در استان های پرمصرف افزایش پیدا کند.
او همچنین تأکید کرد:کوره های سیمان به حداقل برق نیاز دارند 
و نمی توان آنها را خاموش و روشن کرد. ترتیب خاموش و روشن 
کردن کوره ها مشخص است و نمی توان به صورت دفعی آنها را 
خاموش کرد زیرا آجرهای نســوز آن ریزش می کنند و از آنجا 
 که بخشی از آجرهای نسوز گران و وارداتی است به کارخانه ها 

آسیب های جدی وارد می شود.

راه حل
آمار ها نشان می دهد با آغاز فصل گرما مصرف روزانه برق به مرز 
60هزار مگاوات رسیده است ضمن اینکه میزان مصرف برق در 
چهارم مرداد ماه به 66هزار و 887مگاوات رســید که در طول 
تاریخ صنعت برق ایران بی سابقه بود. در چنین شرایطی احتمال 
قطع برق صنایع حتمی است مگر آنکه مصرف برق خانگی کاهش 
یابد زیرا در کوتاه مدت امکان ساخت نیروگاه های جدید وجود 

ندارد و ساخت نیروگاه های جدید یک فرآیند چند ساله است.
ضمن اینکه برای ساخت نیروگاه های جدید باید منابع مالی آن 
نیز تامین شود که در شرایط فعلی به دلیل کسری بودجه شدید 
دولت منابع مالی محدودی برای توسعه نیروگاه هاي جدید وجود 
دارد. بخش خصوصی نیز به دلیل نظام قیمت گذاری دستوری 
که در طول سال های گذشته اجرا شده است نه منابع کافی و نه 

رغبتی برای این کار دارد.
 در عین حــال با توجه به کاهش ســطح بارندگــی و افزایش 
خشکســالی امکان افزایش تولید از طریق نیروگاه های برقابی 
وجود ندارد زیرا منابع آبی سدها به دلیل فصل گرما بسیارمحدود 
شده است. درچنین شرایطی راه حل اصلی برای عبور از بحران 
فعلی، کاهش مصرف برق و تغییر الگوی مصرف شهروندان است 
تا از این طریق هم برق صنایع با قطعی کمتری مواجه شود و هم 

آثار اقتصادی این رویداد در آینده کاهش یابد.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه 
به دلیل کم بارشی از نیروگاه های برقابی استفاده نمی شود در 
این باره می گوید: هم اکنون توان تولیــد برق 54هزار مگاوات 
اســت و 12هزار مگاوات اختلاف را باید بــا مدیریت مصرف 

جبران کنیم.

پنبه منابع آبی را نزنید
خشکسالی های دوره ای در سرزمین ایران 
شدیدتر و طولانی تر شده اند. در این میان، 
به واســطه بهره برداری نادرست و بی رویه 
از منابع آبی زیرزمینی، بحران هایی نظیر 
فرونشست زمین و بیابان زایی در دشت ها نیز به بحران آب اضافه 
شده است. غفلت بلندمدت در حوزه آموزش و ترویج کشاورزی 
از یک سو و اصرارهای دوره ای برای سیاستگذاری غیرکارشناسی 
در خودکفایی برخی محصولات کشــاورزی، آفتی بود که طی 
ســالیان متمادی زمینه را برای خراب ترشــدن شــرایط آبی 

سرزمین ایران مساعد کرده است. 
حالا امــا، ابراهیــم هزارجریبــی، مجری طرح پنبــه وزارت 
جهادکشــاورزی می گوید: براســاس برنامه طرح پنبه تا سال 
1403 به خوداتکایی در تولید محصول پنبه خواهیم رســید. 
برنامه کشــت پنبه امســال در ســطح 110هزار هکتار انجام 
می شــود که انتظار می رود از محصول آن حدود 100هزار تن 
پنبه نصیب کشور شود. با توجه به اینکه ایران در شرایط فعلی 
به سالانه 150هزار تن پنبه نیاز دارد، بدون اصلاح الگوی کشت 
باید حدود 50درصد به سطح زیرکشــت پنبه اضافه شود که 
این مستقیماً به معنای مصرف 50درصد آب بیشتر، برای این 
محصول و البته کمتر شــدن تولید سایر محصولات کشاورزی 
است. جدای از اینکه مانند پیامدهای خودکفایی گندم در دهه 
80، احتمال وابستگی کشور در سایر محصولات کشاورزی به 
خارج از کشور وجود دارد.  سؤال این است که چرا متولیان امر، 
سیاست خودکفایی در حوزه های آب بر را با سیاست های واردات 
آب مجازی تعویض نمی کنند تا لااقل در بحران کم آبی کنونی، 
بخش کشاورزی که متهم ردیف اول اتلاف آب معرفی می شود، 

با افزایش مصرف آب مواجه نشود.

منطق ارزی واردات خودرو
  خبر: با وجود ابلاغ قانون ســاماندهی صنعت 
خودرو یا همــان اجازه واردات محــدود خودروی 
خارجی، بانک مرکزی اصرار دارد منشــأ ارز مورد 
نیاز برای واردات باید اعلام شود. افزون بر این بانک 
مرکزی به حکم قانون ملزم اســت، سقف ارز قابل 
تخصیص برای واردات خودرو را متناسب با وضعیت 

ارزی کشور تعیین کند.
  نقد: بدیهی است وقتی منشأ ارز شفاف نباشد، 
احتمال فســاد وجود دارد و از سوی دیگر اگر بانک 
مرکــزی از منطق ارزی اش کوتــاه بیاید، تردیدی 
نیست که با گذشت زمان شاهد دپوشدن خودروهای 
خارجی در بندرها و گمرک ها خواهیم بود و آن زمان 
واردکنندگان با سیاســتمداران و دولتمردان وارد 
چانه زنی می شوند تا بانک مرکزی چراغ سبز نشان 
دهد و کوتاه بیاید. این لابی یا فشار باعث می شود تا 
میزان تقاضا برای ارز افزایش یابد و به دلیل شرایط 
تنگنای ارزی، افزایش نرخ ارز محتمل خواهد بود. 
مشــکل جدی در قانون مجلس اســت که واردات 
خودرو را به تعداد مشــروط می کند و البته تجربه 
نشان داده واردکنندگان به سقف تعیین شده رضایت 
نخواهنــد داد و حتی بدون ثبت ســفارش اولیه و 
گرفتن مجوزهای قانونی لازم، خودروها را همچون 
گذشته در بندر و گمرک دپو می کنند تا پس از آن 
با اعمال فشــار مراحل بعدی را پشت سر بگذرانند. 
تعیین سقف ارز قابل تخصیص براي واردات خودرو 
کار عبثی است که نتیجه اش رانت ارزی و تشکیل 
صف مي شــود؛ پس باید قانون اصلاح و به صراحت 
اعلام شــود هر واردکننده اي باید منشا ارز خود را 

مشخص کند.
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نقشه معاملات مسكن در پايتخت

منطقه

 ميانگين قيمت مسكن شهر تهران
در ارديبهشت 1401

36.351.500 تومان

6.1
درصد

تغيير نسبت به 
فروردين 1401 26.2

درصد
تغيير نسبت به 
ارديبهشت 1400

   دلیل گراني خودرو در بازار
ســعید موتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو با اشاره به اختلاف قیمت 100 درصدی خودرو از کارخانه 
تا بازار گفت: این اختلاف قیمت ناشی از عرضه کم و عدم توانایی 
خودروسازان در تامین بازار خودروست.برای تنظیم بازار خودرو 
باید خودروهای اقتصادی و با کیفیت وارد شــود، زیرا واردات 
خودروهای گران قیمت تاثیری در تنظیم بازار نخواهد داشت. به 
گفته او واردات خودرو باید از شرکت های معتبر و خوشنام دنیا 
باشد، در این شرکت ها تمامی خودروهای تولیدی با هر قیمتی 

دارای کیفیت لازم است، 

  آغاز طرح برخورد با مشترکان بدمصرف آب
محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: امســال برای نخســتین بار و براســاس قانون با 
مشترکان بدمصرف یعنی کسانی که بیش از دو برابر الگو، آب 
مصرف می کنند برخورد خواهد شد. به مشترکان پرمصرف و 
بدمصرف، از طریق قبض یا پیامک اخطارهای متواتر داده شده 
است و از ابتدای تیرماه و بدون اخطار مجدد، آب شرب این دسته 
از مشترکان به مدت دو تا پنج ساعت در زمان اوج مصرف، قطع 
خواهد شد.  او با اشاره به این که برای آن دسته از مشترکانی که 
بیش از الگو، آب مصرف کنند آب بها به صورت پلکانی افزایش 
خواهد یافت، تاکید کرد: با اجرای این طرح شاهد تفاوت معنادار 
در تعرفه مشترکان بدمصرف خواهیم بود و تعرفه آنها 60 درصد 
افزایش خواهد یافت ضمن اینکه اگر تغییری در رفتار مشترکان 
بدمصرف دیده نشود، آب شرب آن ها به دفعات قطع خواهد شد.

  قیمت فلز زرد واقعی می شود
محمد کشتی آرای، نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: 
هفته گذشته که نرخ ارز افزایش یافت جو بازار طلا هیجانی شد، 
معمولا در بازار هیجانی قیمت ها واقعی نیست. این چنین بازاری 
قیمت ها حبابی است.   با بازگشت آرامش به بازار طلا، جو روانی 

نیز از بین رفت و قیمت ها واقعی شد و حباب هم کاهش یافت.

روند نرخ تورم نقطه به نقطه و سالانه از اردیبهشت 1400 تا اردیبهشت 1401
 50

 48

46

44

42

40

38

36

34

32

30

46.9
47.6

44.2
45.2

45.8 45.4
44.4

43.4
42.4

41.4
40.2

39.2 38.7

39.3

35.6
34.7

35.435.9
35.235.7

39.2

43.7
43.243.6

43

41

01.0201.0100.1200.1100.1000.0900.0800.0700.0600.0500.0400.0300.02
نقطه به نقطه39.335.634.735.435.935.235.739.243.743.243.647.646.9
سالانه38.739.240.241.442.443.444.445.445.845.244.24341


